
Contacto

Teléfono 915859714
Correo Electrónico licitaciones@sepe.es

Dirección Postal

Condesa de Venadito, 9
(28027) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 11/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 12:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Servicio Público de Empleo Estatal
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.sepe.gob.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r9ZPdHGGinsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de validación técnica de plataformas de teleformación de entidades de
formación en el ámbito del Sistema Nacional de Empleo y otros servicios de asistencia.

Servicio de validación técnica de plataformas de teleformación de entidades de formación en el ámbito delDescripción 
Sistema Nacional de Empleo y otros servicios de asistencia.
Valor estimado del contrato 2.800.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.355.442 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.120.200 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2024 durante 2 Año(s)

Observaciones: Dos años a contar desde el 1 de diciembre de 2024, o desde su formalización si ésta fuera posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

La adjudicación a favor de Telefónica Educación Digital S.L.U., se realiza teniendo en cuenta que cumple, tanto en los
criterios evaluables mediante fórmulas establecidas en la cláusula 19 de la hoja resumen del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares, como en los criterios no evaluables mediante fórmulas contenidos en la oferta técnica, siendo
la única licitadora que se ha presentado al procedimiento.

https://sede.sepe.gob.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r9ZPdHGGinsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@sepe.es

Dirección Postal

Condesa de Venadiro nº 9
(28027) Madrid España

Precio de la oferta más baja 840.150 EUR.
Precio de la oferta más alta 840.150 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Telefónica Educación Digital
NIF B82857053
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ronda de la Comunicacióm s/n Edificio Oeste 1, PLanta 7
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono 606901898
Correo Electrónico ignacio.pueblaestrada@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 840.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.016.581,5 EUR.

Motivación

Motivación La adjudicación a favor de Telefónica Educación Digital S.L.U., se realiza teniendo en cuenta que cumple,
tanto en los criterios evaluables mediante fórmulas establecidas en la cláusula 19 de la hoja resumen del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares, como en los criterios no evaluables mediante fórmulas contenidos en la oferta
técnica, siendo la única licitadora que se ha presentado al procedimiento.
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos



Lugar

Telemática

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/. CONDESA DE VENADITO, 9
(28027) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

APERTURA SOBRE 3. OFERTA
ECONÓMICA Y RESTO DE CRITERIOS
EVALUABLES AUTOMÁTICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE 3. OFERTA ECONÓMICA Y
RESTO DE CRITERIOS EVALUABLES
AUTOMÁTICAMENTE

Dirección Postal

Condesa de Venadito, 9
(28027) Madrid España

SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO ESTATAL

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/. CONDESA DE VENADITO, 9
(28027) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

C/. CONDESA DE VENADITO, 9
(28027) MADRID España

El día 23/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja sobre el importe de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 54Ponderación 
Capacidad máxima de certificación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Reducción plazos máximos de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Equipamiento técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Guía de certificación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

Plan de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rk4%2Fm7ZTjAuEx vMJXBMHHQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/06/2024

Fecha de publicación 13/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:351157-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rk4%2Fm7ZTjAuExvMJXBMHHQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:351157-2024:TEXT:ES:HTML


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/18/pdfs/BOE-B-2024-22702.pdf

ID 0000014149046 |  2024-000966187 | Thu, 12 Sep 2024 12:50:35:961 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120100999976252758743632418786935809473 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/18/pdfs/BOE-B-2024-22702.pdf

